
  L I S T JAMU 
 

     

Ročník 2023 

částka zpřístupněna 16. února 2023 
     

 

OBSAH: 

2.   Vyhláška Hudební fakulty o požadavcích na závěrečné práce 
  (platnost 16. února 2023, účinnost 1. října 2023) 



č. 2/2023 LJ 

4 
 

VYHLÁŠKA HUDEBNÍ FAKULTY  
JANÁČKOVY AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ 

ze dne 13. února 2023 
o požadavcích na závěrečné práce 

Děkan Hudební fakulty JAMU vydává na základě čl. 63 odst. 1, čl. 104 odst. 2 a čl. 151 
vnitřního předpisu č. 8/2021 LJ, studijní a zkušební řád, a čl. 51 vnitřního předpisu y č. 40/2018 
LJ, Statut Hudební fakulty JAMU, tuto vyhlášku: 

ČÁST PRVNÍ 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tato vyhláška v návaznosti na studijní a zkušební řád upravuje rozsah, formální úpravu 
a způsob odevzdávání bakalářských, diplomových a disertačních prací. 

Čl. 2 

Vymezení některých pojmů 

Pro účely této vyhlášky se v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy JAMU 
rozumí 
a) kvalifikační prací v bakalářských studijních programech bakalářská práce 

a v magisterských studijních programech diplomová práce, 
b) závěrečnou prací bakalářská, diplomová a disertační práce, 
c) normostranou 1 800 znaků včetně mezer. 

ČÁST DRUHÁ 
ROZSAH A ÚPRAVA ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ 

Čl. 3 

Rozsah závěrečných prací 

Rozsah závěrečné práce činí v případě 
a) bakalářské práce nejméně 20 normostran, 
b) diplomové práce nejméně 40 normostran, 
c) disertační práce nejméně 120 normostran. 

Čl. 4 

Rozsah disertačních prací ve zvláštních případech 
(1) Nejmenší rozsah závěrečné práce se považuje za dosažený teoretickou studií 

v rozsahu nejméně 60 normostran s praktickou částí, je-li tématem disertační práce 
a) kritická reflexe původního notového záznamu, obvykle za účelem kritické edice; praktická 

část v takovém případě obsahuje autorem editovaný notový záznam, 
b) kvalitativní nebo kvantitativní výzkum (zpravidla hudebně sociologického, hudebně 

pedagogického, nebo hudebně psychologického charakteru); praktická část v takovém 
případě obsahuje výsledky výzkumu ve formě tabulek, grafů apod., nebo 



č. 2/2023 LJ 

5 
 

c) teoretický výzkum navázaný na uměleckou činnost autora; praktická část v takovém 
případě obsahuje reflexi dané problematiky z pohledu vlastní umělecké zkušenosti, 
tzv. „artistic research“ (umělecký výzkum). 
(2) Teoretická studie podle odstavce 1 musí splňovat veškeré zásady odborného textu 

z hlediska metodologického, obsahového, formálního, jazykového atd. 

Čl. 5 

Započítávané části práce 
(1) Do rozsahu závěrečné práce se počítají jen textové části od Úvodu po Závěr včetně. 
(2) Do rozsahu závěrečné práce se nepočítají titulní list, prohlášení, poděkování, anotace, 

informační zdroje a přílohy (soupisy, notový materiál, rozhovory, překlady, fotografie); 
podrobnosti jsou uvedeny v šabloně pro závěrečné práce. 

Čl. 6 

Formální úprava 

Požadavky na formální úpravu závěrečných prací (formátování, strukturu a způsob citací) 
jsou stanoveny prostřednictvím šablon zpřístupněných v IS JAMU (obecná šablona a případně 
zvláštní šablona pro závěrečné práce na Katedře hudební produkce). 

Čl. 7 

Jazyk 

Závěrečná práce se předkládá v českém jazyce s výjimkami stanovenými studijním 
a zkušebním řádem.1) 

Čl. 8 

Počet výtisků 
(1) Závěrečná práce se podle studijního a zkušebního řádu odevzdává prostřednictvím IS 

JAMU. Student vedle toho odevzdá 
a) v případě disertační práce tři výtisky na útvar zajišťující organizačně doktorské studium, 
b) v případě kvalifikační práce dva výtisky prostřednictvím vedoucího katedry, na níž student 

studuje hlavní obor, na studijní oddělení Hudební fakulty, 

přičemž v obou případech postačuje výtisk v kroužkové vazbě. 
(2) Pokud oponent kvalifikační práce výtisk nevyžaduje, postačuje odevzdat výtisk jeden. 

Čl. 9 

Lhůty 

Při vypracování a odevzdání závěrečné práce je student povinen řídit se harmonogramem 
daného akademického roku a lhůtami z něj plynoucími. 

 
1)  čl. 63 odst. 3 a čl. 104 odst. 1 studijního a zkušebního řádu. 



č. 2/2023 LJ 

6 
 

Čl. 10 

Zveřejňování závěrečných prací 

V souladu s § 47b zákona o vysokých školách a čl. 5 studijního a zkušebního řádu jsou 
zveřejňovány závěrečné práce odevzdané k obhajobě a závěrečné práce, u nichž již proběhla 
obhajoba včetně posudků oponentů a záznamu o průběhu a výsledku obhajoby. 

Čl. 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. října 2023. 

prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., v. r. 
děkanka HF JAMU 


	ADP4716.tmp
	Rozsah závěrečné práce činí v případě
	a) bakalářské práce nejméně 20 normostran,
	b) diplomové práce nejméně 40 normostran,
	c) disertační práce nejméně 120 normostran.

	Čl. 4
	Rozsah disertačních prací ve zvláštních případech
	(1) Nejmenší rozsah závěrečné práce se považuje za dosažený teoretickou studií v rozsahu nejméně 60 normostran s praktickou částí, je-li tématem disertační práce
	a) kritická reflexe původního notového záznamu, obvykle za účelem kritické edice; praktická část v takovém případě obsahuje autorem editovaný notový záznam,
	b) kvalitativní nebo kvantitativní výzkum (zpravidla hudebně sociologického, hudebně pedagogického, nebo hudebně psychologického charakteru); praktická část v takovém případě obsahuje výsledky výzkumu ve formě tabulek, grafů apod., nebo
	c) teoretický výzkum navázaný na uměleckou činnost autora; praktická část v takovém případě obsahuje reflexi dané problematiky z pohledu vlastní umělecké zkušenosti, tzv. „artistic research“ (umělecký výzkum).

	(2) Teoretická studie podle odstavce 1 musí splňovat veškeré zásady odborného textu z hlediska metodologického, obsahového, formálního, jazykového atd.
	(1) Do rozsahu závěrečné práce se počítají jen textové části od Úvodu po Závěr včetně.
	(2) Do rozsahu závěrečné práce se nepočítají titulní list, prohlášení, poděkování, anotace, informační zdroje a přílohy (soupisy, notový materiál, rozhovory, překlady, fotografie); podrobnosti jsou uvedeny v šabloně pro závěrečné práce.

	Požadavky na formální úpravu závěrečných prací (formátování, strukturu a způsob citací) jsou stanoveny prostřednictvím šablon zpřístupněných v IS JAMU (obecná šablona a případně zvláštní šablona pro závěrečné práce na Katedře hudební produkce).
	Čl. 7
	Jazyk
	Závěrečná práce se předkládá v českém jazyce s výjimkami stanovenými studijním a zkušebním řádem.0F1)
	Čl. 8
	Počet výtisků
	(1) Závěrečná práce se podle studijního a zkušebního řádu odevzdává prostřednictvím IS JAMU. Student vedle toho odevzdá
	a) v případě disertační práce tři výtisky na útvar zajišťující organizačně doktorské studium,
	b) v případě kvalifikační práce dva výtisky prostřednictvím vedoucího katedry, na níž student studuje hlavní obor, na studijní oddělení Hudební fakulty,


	přičemž v obou případech postačuje výtisk v kroužkové vazbě.
	(2) Pokud oponent kvalifikační práce výtisk nevyžaduje, postačuje odevzdat výtisk jeden.

	Čl. 9
	Lhůty
	Při vypracování a odevzdání závěrečné práce je student povinen řídit se harmonogramem daného akademického roku a lhůtami z něj plynoucími.
	Čl. 10
	Zveřejňování závěrečných prací
	V souladu s § 47b zákona o vysokých školách a čl. 5 studijního a zkušebního řádu jsou zveřejňovány závěrečné práce odevzdané k obhajobě a závěrečné práce, u nichž již proběhla obhajoba včetně posudků oponentů a záznamu o průběhu a výsledku obhajoby.
	Čl. 11
	Účinnost
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. října 2023.


